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جشن  برگزاری  آستانه  در  بارسلونا  باشگاه 
یک‌صدوبیست‌و‌پنجمین سالگرد تأسیسش قرار 
دارد و به همین بهانه این روزها مصاحبه‌هایی 
با بازیکنان سابق و پیشکسوتان بارسلونا صورت 
می‌گیرد. یکی از آنها هم گفت‌و‌گوی جرارد 
 TV3 پیکه مدافع پیشین کاتالان‌ها با شبکه

کاتالونیاست.
پیکه در این مصاحبه، اتفاقی را که روز یکم اکتبر 
سال 2017 برای او رخ داد به‌عنوان بدترین خاطره 

دوران بازیگری‌اش دانست. اکتبر سال 2017، 
زمانی بود که اسپانیایی‌ها و به‌خصوص اهالی 
کاتالونیا روزهای پرتلاطمی را به‌خاطر برگزاری 
همه‌پرسی استقلال این ایالت سپری می‌کردند. 
آن همه‌پرسی، درست یک ساعت پس از بازی 
تیم‌های بارسلونا و لاس‌پالماس در ورزشگاه نوکمپ 
برگزار شد، دیداری که با همه توصیه‌های صورت 
گرفته برای لغو آن، پشت درهای بسته برگزار شد.

مدافع میانی سابق بارسلونا درباره آن ماجرا گفت: 

»روز بسیار سختی بود. مسابقه‌ای برگزار شد که 
به نظرم نباید برگزار می‌شد، هرچند نظر باشگاه 
این بود که بازی باید انجام شود و من در جایگاهی 
نبودم که بخواهم در این مورد تصمیم بگیرم. در 
پایان بازی، در میکسدزون با خبرنگاران گفت‌وگو 
و بابت هیجان درباره رفراندوم صحبت کردم. 
فردای آن روز به مادرید رفتم تا به اردوی تیم ملی 
ملحق شوم که آن بدترین تجربه تمام دوران 

بازیگری‌ام بود.«
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نقل قول

فضای مجازی

 مارادونا 
نه تنها یک 

بازیکن فوتبال 
فوق‌العاده 

بود، بلکه 
نمادی 

از امید و 
شجاعت برای 

میلیون‌ها 
نفر در سراسر 

جهان بود

روز گذشته چهارمین سالگرد درگذشت دیگو 
آرماندو مارادونا، یکی از نمادهای فوتبال جهان 
بود. این روز، به عنوان یکی از غم‌انگیزترین روزها 
در تاریخ ورزش به شمار می‌رود. با طلوع خورشید 
در ۲۵ نوامبر، مردم آرژانتین با قلبی سنگین از 
خواب بیدار می‌شوند و به یاد می‌آورند که این 
روز، سالگرد درگذشت بزرگترین نماد کشورشان 
است. شرایط پیرامون مرگ او هنوز در دادگاه‌ها 
به عنوان یک معما باقی مانده اما میراث ورزشی 
و اجتماعی او در جامعه آرژانتین غیرقابل انکار 
است. مارادونا، به عنوان کاپیتان تیم ملی 
آرژانتین و البته یکی از اسطوره‌های باشگاه‌های 
بوکاجونیورز و ناپولی، شادی‌های بسیاری به 

زندگی مردم سرزمین خورشید بخشیده بود.
دیگو آرماندو مارادونا در ۳۰ اکتبر ۱۹۶۰ در ویلا 
فیوریتو، یک محله فقیرنشین در حومه بوینس 
آیرس به دنیا آمد. او پنجمین فرزند از هشت 
فرزند یک خانواده فقیر بود که با چالش‌های 
اقتصادی قابل توجهی روبه‌رو بودند. با وجود 
سختی‌های بسیار اما عشق او به فوتبال از 
سنین پایین به وضوح نمایان بود. در سن هشت 
سالگی، او به تیم جوانان آرژانتینوس جونیورز، 
پیوست و استعداد فوق‌العاده‌اش به سرعت به 

مردم جهان شناخته شد.
مارادونا در ۱۵ سالگی به عنوان بازیکن حرفه‌ای 
با آرژانتینوس جونیورز به میدان رفت و 
مهارت‌هایش خیلی زود توجه مربیان ملی این 
کشور را جلب کرد. در ۱۶ سالگی، او اولین بازی 
ملی خود را برای تیم ملی آرژانتین انجام داد که 
به جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم ملی این کشور 

هم تبدیل شد.
عملکردهای حیرت‌انگیز او، شهرتش را به عنوان 
یک ستاره در حال ظهور در فوتبال امریکای 

جنوبی تثبیت کرد.
شاید بهترین یادآوری از کارنامه بین‌المللی 
مارادونا، عملکرد او در جام جهانی فوتبال ۱۹۸۶ 
در مکزیک باشد. او به عنوان کاپیتان، آرژانتین 

را به قهرمانی جام جهانی رساند و لحظات 
به‌یادماندنی را در تاریخ فوتبال رقم زد. در بازی 
مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل انگلستان، او دو 
گل افسانه‌ای به ثمر رساند؛ گل جنجالی »دست 
خدا« که در آن با دست خود توپ را به درون 
دروازه فرستاد و »گل قرن« که در آن با یک تلاش 
فردی فوق‌العاده، از چندین مدافع عبور کرد و 

توپ را به تور دروازه سه‌شیر‌ها رساند.
عاوه بر افتخارات ملی، مارادونا در سطح 
باشگاهی نیز موفقیت‌های زیادی را تجربه کرد. 
سال ۱۹۸۲ در یکی از پرسروصداترین انتقالات 
دنیای فوتبال، مارادونا با رقمی وحشتناک که 
رکورد آن روزهای فوتبال دنیا را زد )معادل پنج 
میلیون یورو( به بارسلونای اسپانیا پیوست اما 
تکل وحشتناک آندونی گویگوچه‌آ موجب شد 
دیگو شش ماه از فوتبال دور بماند. دن‌دیگو 
بازی برگشت دو تیم را برای جبران انتخاب کرد و 
مسابقه را به آشوب کشید و همان اتفاقات بین او 
و مدیران باشگاه فاصله انداخت تا او راهی ایتالیا 
شود. آن اتفاقات موجب شد دیگو از بارسا جدا 
شود. مقصد او باشگاه ناپولی ایتالیا بود و این 
انتقال هم رکورد گرانترین بازیکن دنیا را از آن 
مارادونا کرد: رقمی معادل 6/95 میلیون یورو. 
این انتقال موجب شد مارادونا به تنها بازیکن 
دنیا تبدیل شود که دو بار رکورد گرانترین انتقال 
تاریخ فوتبال را از آن خود کرده است. دوران او 

در ناپولی در سری آ ایتالیا هم قابل توجه بود، 
جایی که او این باشگاه را به اولین قهرمانی‌های 
لیگ خود در سال‌های ۱۹۸۷ و ۱۹۹۰ رساند. با 
این حال، کارنامه او همیشه با جنجال‌ و حواشی 
همراه بود که مهم‌ترین آنها موضوع اعتیادش و 
تعلیق ۱۵ ماهه در سال ۱۹۹۱ به دلیل مثبت بودن 

تست دوپینگ بود.
از فوتبال حرفه‌ای   ۱۹۹۷ مارادونا در سال 
کناره‌گیری کرد و سپس به مربیگری روی آورد. 
شاید خیلی‌ها تصور می‌کردند با سپری کردن 
آن دوران پرحادثه، مارادونا باتجربه‌تر شده و از 
حواشی در سمت جدیدش دوری می‌کند اما 
دوران مربیگری او هم پر از حواشی بود. او از 
سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ هدایت تیم ملی آرژانتین را 
برعهده داشت و با این تیم در جام جهانی ۲۰۱۰ 
به افتخاری نرسید تا بار دیگر جمله کلیشه‌ای 
»بازیکنان بزرگ قرار نیست مربیان خوبی 

باشند« برای همه اثبات شود.
با وجود گذشت چهار سال از فوت او اما میراث 
مارادونا همچنان در دل جامعه فوتبال زنده 
است. مارادونا نه تنها یک بازیکن فوتبال 
فوق‌العاده بود، بلکه نمادی از امید و شجاعت 
برای میلیون‌ها نفر در سراسر جهان بود. او با 
مهارت‌های بی‌نظیر خود و شخصیت جذابش، 
قلب‌ها را تسخیر کرد و میراثی را به‌جا گذاشت 

که هرگز فراموش نخواهد شد.

چهارمین سالگرد درگذشت دیگو آرماندو مارادونا

یادبودی برای یک افسانه فوتبال
گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار

پاتو: برلوسکونی پست من را تغییر داد

الکساندر پاتو، مهاجم سابق میلان، مدعی 
ــکونی، رئیس سابق  ــد که سیلویو برلوسـ شـ
ــردن به  ــازی‌ کـ ــت بـ ــونری از او درخواسـ روسـ
عنوان مهاجم مرکزی برخلاف خواسته‌های 

سرمربی را داشته است.
ــال‌های  ــتاره برزیلی سـ ــو، سـ ــاندر پاتـ  الکسـ
ــوی جنجالی  ــان، در گفت‌و‌گـ نه‌چندان میـ
 ،benjo me mucho ــی ــت برزیلـ ــا پادکسـ بـ
ــکونی، مدیر  ــای عجیب برلوسـ از صحبت‌هـ
ــم پیش از  ــن این تیـ ــان در رختکـ ــت میـ وقـ
دیدار‌های حساس روسونری پرده برداشت 
ــار قبل  ــک بـ ــت: »یـ ــوص گفـ ــن خصـ و در ایـ
ــال  ــوس در حـ ــا در اتوبـ ــان، مـ از دربی میـ
ــگاه بودیم که ناگهان  ــمت ورزشـ رفتن به سـ
ــاس گرفت. او به من  ــکونی با من تمـ برلوسـ
گفت تو امروز باید به عنوان مهاجم مرکزی 
ــخ دادم که این  ــریعاً به او پاسـ بازی کنی. سـ

ــرمربی از  ــت وقتی سـ کار چگونه ممکن اسـ
ــری می‌خواهد؟ من باید کاری  ــن چیز دیگـ مـ
را انجام دهم که مربی از من خواسته است، 
اما برلوسکونی اصرار داشت که نگران نباشم 
و به هرچی که او توصیه می‌کند گوش کنم. 
آن‌قدر اصرار کرد تا مجبور شدم حرف‌هایش 
ــرم. اتفاقاً در نهایت اوضاع به خوبی  را بپذیـ
پیش رفت و من در جریان بازی‌ها موفق به 
گلزنی‌های متوالی شدم. طوری که لئوناردو، 
ــرمربی وقت میلان نیز از من راضی بود.  سـ
یادم می‌آید ما حتی رئال مادرید را نیز در لیگ 
ــت دادیم. برلوسکونی  قهرمانان اروپا شکسـ
ــوخی می‌کرد و سر  همچینن با من خیلی شـ
ــت. به خاطر دارم یک بار  ــرم می‌گذاشـ به سـ
همه بازیکنان را وسط زمین تمرین جمع کرد 
و گفت اگر قهرمان شویم، برای همه شما بجز 

پاتو جشن بزرگی ترتیب خواهم داد.«

 درگیری اسطوره یونایتد 
با هواداران ایپسویچ 

روی کین در جریان مصاحبه با اسکای، به توهین 
هوادار ایپسویچ تاون واکنش نشان داد.

ر  ا ید د نی  یو یز تلو شش  پو ن  یا جر ر  د
منچستریونایتد و ایپسویچ تاون، یکی از هواداران 
تیم میزبان بارها جمات توهین‌آمیزی علیه 
روی کین به زبان می‌آورد. مطابق تصاویر منتشر 
شده توسط دیلی میل، اسطوره شیاطین 
سرخ که نمی‌توانست چنین وضعیتی را تحمل 
کند، میکروفن را کنار گذاشت و به سراغ این 
هوادار رفت. درگیری لفظی بین طرفین شدت 
گرفت و کین با همان روحیه جنگ‌طلبی و 
تندخویی همیشگی خودش به فرد خاطی 
گفت: »داخل پارکینگ منتظرت خواهم بود. 
در این باره صحبت می‌کنیم. داخل پارکینگ 

منتظر هستم.«
پس از مداخله عوامل برنامه اسکای، این 
درگیری به پایان رسید، اگرچه هوادار ایپسویچ 
از »عصبانی کردن روی کین« خوشحال بود و 

سایرین هم او را همراهی می‌کردند.

ایوب ماسیکا با یک استوری دوباره بحث 
پیوستنش به استقلال را مطرح کرد. این 
مهاجم کنیایی که در روزهای گذشته 
مشخص شد اصلاً گزینه استقلال برای 
تقویت خط حمله نیست، با انتشار یک 
استوری در صفحه اینستاگرامی‌اش و پاسخ 
به یک سؤال با مضمون استقلال، عنوان کرد 

که در حال انجام است. 
حالا باید دید در نهایت آیا این مهاجم کنیایی 
واقعاً گزینه استقلال است یا با شیطنت در 
شبکه‌های اجتماعی می‌خواهد نام خود را 

بر سر زبان‌ها بیندازد.

ماسیکا در اینستاگرام 
خودش را به استقلال 

لینک کرد!

بایرن مونیخ مقابل آگزبورگ موفق به کسب سه 
امتیاز بازی به لطف سه گل زده‌ هری کین شد. 
صفحه رسمی باشگاه بایرن مونیخ در شبکه 
اجتماعی عکسی از صحنه کنترل توپ کین 
پیش از گل سومش در این بازی منتشر کرده 
که شباهت زیادی به لوگوی فعلی بوندس‌لیگا 
دارد. گفتنی است هت‌تریک مهاجم انگلیسی 
باعث شده تا او به حدنصاب یک هت‌تریک در 
هر شش بازی بوندس‌لیگایی‌اش از زمان ورود 

به فوتبال آلمان برسد.

شباهت گل هری کین 
به لوگوی بوندس‌لیگا 

عکس روز

در دیدار مقاومت تهران 
با فولاد سیرجان ایرانیان، 
گربه‌ای با حضور در جایگاه 
زمین  ادامه  در  و  ویژه 
مسابقه، برای دقایقی کوتاه 
رقابت جام حذفی در سالن 
خانه والیبال را دچار اختلال 

. د کر

گربه لیبرو

عکس نوشت

مراسم بدرقه کاروان ورزشی ناشنوایان به بازی‌های آسیایی با حضور علی ربیعی دستیار رئیس‌جمهور و سیدجواد حسینی سرپرست 
سازمان بهزیستی در محل فدراسیون ناشنوایان برگزار شد. دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشنوایان ۱۰ تا ۱۸ آذر در ۹ رشته ورزشی 
فوتبال، کشتی آزاد و فرنگی، بولینگ مردان، تکواندو، تنیس روی میز، جودو، بدمینتون، شطرنج، دوومیدانی زنان و مردان برگزار 

می‌شود. میزبانی بازی‌های آسیایی برعهده مالزی خواهد بود.

بدرقه کاروان ورزشی 
ناشنوایان

مدیسون از »پائولو مالدینی« جدید 
رونمایی کرد

دیدار تیم‌های فوتبال منچسترسیتی و تاتنهام در 
چهارچوب هفته دوازدهم رقابت‌های فصل ۲۰۲۴-۲۵ 
لیگ برتر انگلیس با پیروزی ۴ بر صفر اسپرز به پایان 
رسید. تاتنهام، گربه سیاه منچسترسیتی، در اتحاد 
یکی از بهترین نمایش‌های سالیان اخیر خود را ارائه 

داد و تیم بحران‌زده پپ گواردیولا را تحقیر کرد. 
یکی از بهترین بازیکنان تاتنهام در تقابل با 
منچسترسیتی، بن دیویس باتجربه بود. مدافع ۳۱ 
ساله ولزی به خوبی از پس مهار ارلینگ هالند برآمد 
و در دفع توپ‌های زمینی و هوایی بسیار عالی عمل 

کرد. 
نمایش دیویس، تمجید جالب و متفاوت جیمز 
مدیسون را به همراه داشت. مدیسون که خود با 
ثبت دو گل، بهترین بازیکن زمین بود، با انتشار 
استوری زیر به سوژه کاربران تبدیل شد. مدیسون، 
بن دیویس را به پائولو مالدینی تشبیه کرده و نوشته: 
»مرد، تو خیلی سریعی! حالا جدای از شوخی، آقای 

قابل اعتماد دیروز چه نمایشی داشت!«

تیلیه، مربی جدید سامورایی‌ها 

فدراسیون والیبال ژاپن رسماً اعلام کرد لوران تیلیه، 

سرمربی جدید تیم ملی این کشور شده است و 

قراردادش با او تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 

اعتبار خواهد داشت. تیلیه جانشین هموطنش فیلیپ 
بلین شد. 

چند هفته پیش گمانه‌زنی‌هایی درباره اینکه لوران 

تیلیه سرمربی جدید تیم ملی ژاپن می‌شود،  صورت 

گرفته بود. در نهایت فدراسیون والیبال ژاپن دوشنبه 

رسماً این حدس و گمان‌ها را تأیید و در بیانیه‌ای اعلام 

کرد: »می‌خواهیم از لوران تیلیه به خاطر قبول هدایت 

تیم ملی والیبال ژاپن تشکر کنیم. او سال‌ها هدایت 

تیم ملی فرانسه را برعهده داشت و با این تیم قهرمان 

لیگ جهانی و بازی‌های المپیک توکیو شد. امیدواریم 

که درک عمیق از فرهنگ ژاپنی و ویژگی‌های بازیکنان 

ژاپنی باعث شود تیم ملی ژاپن نیز به قهرمانی برسد و 

قدرت تیم‌مان بیشتر شود. ما به سمت کسب مدال در 

المپیک حرکت خواهیم کرد.«


